
Årsberetningen 2005 

Første eksersisdag  

Første eksersis dag begynte som vanlig med en litt spennende følelse i magen, var vi blitt 

større, mindre eller hadde vi samme antallet som forrige sesong? Vi talte 32 gutter og med 10 

slagere visste alle på haugen at våren er kommet atter en gang. Etter en liten tur i strøket 

avsluttet vi i lokalet med kakao og noe å bite i.  

Fellesoppvisningen  

Endelig den store dagen var kommet dagen vi har øvd på så mye oppe på Vinjesplass. 

Klokken 12.30 stilte 34 gutter under fanen. Etter at fanebuketten var festet i fanen av 

venneforeningen, og noen ord var blitt talt marsjerte vi ned til torgallmenningen for å treffe 

Sandviken og Skansens Bataljoner. Sandvikens som talte ca. 20 gutter stilte i år med en ung, 

og dyktig slagergjeng. Skansens var i år også størst, med noen og 50 under den grønne fanen. 

I svingene knuste Sydnæs sine slagerne de to andre korpsene, og var mer overlegen en på 

mange mange år. Og i motsetning til Sandviken og Skansens sine slagere som har en tendens 

til å miste både hue og jakke under slager konkurransen, beholdt våre uniformen på. 

Disiplinen var til å ta og føle på. Vi marsjerte så videre opp til fjellveien hvor vi fi kk oss noe 

godt å drikke, og noget varmt å spise. Etter endt spising, og en pissepause marsjerte vi mot 

Mulebanen for den årlige oppvisningen. Innmarsjen var som vanlig klokken 16.00. 

Sandvikens var som arrangøren først oppvisning, og de overrasket med en nok så bra 

oppvisning. Og så var turen kommet til oss. I år skjedde det noe historisk for Sydnæs sin del. 

Grunnet antallet soldater hadde vi bestemt oss for å begrense den vanlige oppvisningen. Som 

en slags kompensasjon for dette, hadde slagerne i all hemmelighet laget sin egen drill som de 

overrasket tilskuerne med, og publikum jublet og skreik. Skansens var siste korpset ut, og 

leverte en helt grei oppvisning. Etter defilering og parader for fanene, marsjerte vi hvert til 

vårt. Dagen ble avsluttet i seks tiden i Sydnesgaten.  

Grunnlovsdagen  

Dagen begynte med et fælt regnvær. Offiserene heiste det norske fl agget tradisjonen tro 

klokken åtte på haugen. Halv åtte var frokosten på bordet, og 26 gutter var frammøt. Klokken 

9.30 var 38 gutter på linje i Sydnesgaten. Grunnet arbeid utenfor Grieghallen, måtte vi i år 

stille opp utenfor Kunstmuseet. Der møtte vi også naboene våre Nygaards. Etter 

nasjonalsangen på festplassen, gikk vi den vanlige ruten i fl aggtoget. Været hadde heldigvis 

skiftet om, og nå strålte solen. Man kan si hva man vil om Sydnæs, men stil disiplin og 

seriøsitet er det ingen som kan ta oss på. Stoltere gutter skal man lete lenge etter. Vi avsluttet 

på linje ca 12.30.  

Skansens Bataljon 145 år  

Dagen begynte for sjefen litt før de andre. Sjefene fra de andre korpsene var blitt invitert på 

guttemiddagen på Grands selskapslokaler, og det var karbonader på menyen med is til dessert. 

Etter maten var det underholdning. Dræggens sjef ble første offeret, og fikk en strømpe tredd 

ned over hode slik at han så artig ut. Som takk for hjelpen fikk han en pose med Non Stop, 

som han like godt delte med hele gjengen. De øvrige Sydnæsguttene marsjerte fra haugen idet 



middagen på Grand nærmet seg slutten, og utenfor Grand hengte Sydnæssjefen, Laksevågs 

sjefen og Matta tamburen seg på, og marsjerte sammen opp til Skansen. Med Sjef, fanegarde 

og slagere talte vi 18 staute gutter, og var den største gratulasjons troppen etterfulgt av 

Laksevåg’s sin stilige fanegarde Etter velkomst talen av jubileumskomiteens formann Holger 

Hagesæter, en noe upassende tale om jenter, og hva vi MÅTTE og IKKE MÅTTE gjøre, vel 

og merke. Det er jo en dag man skal skryte og være glad, ikke syte og klage. Men for all del, 

dette var Skansens sitt jubileum. Etter Sandvikens hadde gratulert og overrakt gave, var det 

våres tur. Sjefen overrakte to pokaler, en til beste soldat, og en til beste gamlekar på 

Mulebanen. Dette etter at Nils Bjarte Sæle, gamlekar i Skansens, kom marsjerende bak 

Skansens sin slagergjeng på innmarsjen på Mulebanen tidligere i år. Sjefen ble og invitert på 

festen på Grand senere på dagen. Man skulle tro at når en allianse sjef ønsker å få tale, skulle 

det ikke være noe problem. Etter velkomst talen tidligere dagen, hadde jeg forberedt en tale 

angående akkurat dette, men tale fikk jeg ei... Men festen var gøy den, og mange nye 

bekjentskaper ble stiftet.  

Fellesutmarsjen  

Vi stilte på linje i Sydnesgaten med 32 gutter på linje. Denne dagen trådde 1.kompanisjefen 

inn som sjef, da sjefen sjøl ikke hadde mulighet til å komme. Ferden gikk gjennom by`n og 

opp til Skansen brannstasjon hvor vi møtte våre alliansekorps Skansens og Sandvikens 

Bataljoner. Derfra marsjerte vi opp til Skansemyren hvor Sydnæs selvfølgelig stod oppstilt på 

linje helt til garderobene var klare til å skiftes i. Det ble raskt satt i gang med de forskjellige 

aktivitetene og Sydnæsguttene satte raskt skapet på plass og viste nok en gang at det kun 

finnes et idrettskorps i denne byen. Gren etter gren ble vunnet og for andre år på rad vant det 

suverene førstekompaniet en utrolig lagseier i finalen mot Skansens. Dette var dagens siste 

gren og alle guttene måtte derfor i garderobene for å skifte til uniform. Det må nevnes at 

Sydnæs var det eneste korpset som var oppstilt når vi allerede var for sent ute. Og Sydnæs’ 

garderobene var de eneste som var helt sjainet. På vei nedover mot Skansen brannstasjon fikk 

vi alle nok en gang skue Skansens utrolig morsomme og ”stilige” tullemarsjering. På Skansen 

ble diplomene levert ut til vinnerne og parade for fanene ble tatt. Deretter marsjerte vi hjem 

igjen til Haugen hvor ”sjefen” takket for fremmøtet og for den fantastiske innsatsen Sydnæs 

viste både i disiplin, orden og ikke minst idrett.  

Feiringen av stiftelsesdagen  

Korpset stilte på linje klokken 13.00, og etter at noen fine ord var sagt av gamlekar Chris 

Magnussen, og fanebuketten var kommet på plass, marsjerte korpset en tur i strøket, og ned til 

minneplaketten hvor det ble holdt en tale ved 1.kompanisjef Gaute S. Bjørkhaug. Etter det bar 

det ned til Møhlenpris, hvor den tradisjonsrike kolonnemarsjen ble tatt. Guttemiddagen var i 

år som i fjor på Peppes Pizza på Ole Bulls plass, og personalet var meget fornøyd med 

disiplinen til Sydnæsguttene. Ti over halv fire stilte korpset opp borte ved den blå steinen, og 

rett etter på ankom gamlekarene, 31 mann, med sjefen 1955 Frank Michelsen og sjefen 1997 

– 98 Helge Karlsson i front. Gamlekarene overrakte de aktive en blomsterbukett, før vi satte 

kursen mot Haugen og Vinjesplass. Her fant en årlige utdelingen av blomster, pokaler og 

medaljer sted. De som fikk pokaler var:  

Beste kompani i oppmøte: 1. kompani  



Beste kompani i eksersis: 2. kompani  

Beste verver: Audun Skree  

Beste soldater: Marius Skauge Terkelsen og Aleksander Taule  

Beste slager: Daniel Kjøsnes  

Beste offiser i lokalet: Andrin Jakobsen  

Beste offiser: Gaute Skauge Bjørkhaug  

 

Sydnæsorden i sølv ble utdelt til Kim Terje Lindin og Kristoffer Osnes. Så var det defilering 

med parade for fanene, før marsjerte bort til Sydnesgaten og sluttet av sesongen 2005. Styret 

samlet seg etter de var kommet ned i lokalet igjen, og avholdt valg for sesongen 2006.  

 

Resultatet ble som følger:  

Sjef: Gaute S. Bjørkhaug  

1. kompanisjef: Andrin Jacobsen  

2. kompanisjef: Hans P. Klausen  

Fanebærer: Christoffer Christiansen  

2. løytnant: Audun Skree  

4. løytnant: Daniel Kjøsnes  

Tambur: Trond A. Størksen  

1. faneoffiser: Chris - Andrè Tvedt  

2. faneoffiser: Knut Erik Grindeland  

3. faneoffiser: Erik Lunde  

Landtur til Kinsarvik  

27 gutter hadde meldt seg på landturen og det måtte vi si oss fornøyd med. Kinsavik var vi 

sist i 2003 og det var den gang en suksess, så vi kjørte samme turen igjen. Vi koste oss grådig, 

fikk masse skryt og bare positive bemerkninger av ledelsen der oppe. Vi besøkte en park med 

mange leker som, mini golf, rally båter, trampoliner, bade land og mye mer. Turen var en 

suksess, og jeg vil bruke muligheten til å takke de gamlekarene og foreldre som var med å 

hjalp til med denne turen. Uten dem hadde det nok blitt mye mer arbeid på oss offiserer.  

 

Med Sydnæshilsen 

Åge Johan Larsen  

- Sjef 2004 & 2005 - 


